Atender à demanda do Coren/SP pelo período de 12(doze) meses; manter estoques adequados à demanda e 
ao espaço físico para armazenagem; manter os fornecedores ativos evitando compras emergenciais 
desnecessárias. 

PREÇO ESTIMADO E AVALIAÇÃO DO CUSTO:  

R$ 5.000.305,96 (cinco milhões, trezentos e cinco reais e noventa e seis centavos). 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

Pág. 18/39 

METODOLOGIA UTILIZADA PARA AVALIAÇÃO DO CUSTO: 

Pesquisas de mercado com diversos fornecedores e preços praticados com a administração. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Elementos de despesa números: